Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

LISTA CLASSIFICATÓRIA FINAL PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

REFERENTE AO EDITAL Nº 002, DE 26 DE JULHO DE 2017.

O GOVERNO DO ESTADO DO ACRE, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO

DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

constante da Lei nº 11.788 de 25/09/2008, Decreto nº 2.677, de 10 junho de 2015 do

Governo do Estado do Acre e as Portarias 741 e 742 de 18/12/08 da SGA e em suas

alterações, bem como as demais normas regulamentadoras da matéria, torna pública

a Lista Classificatória Final para Seleção de Estagiários, visando formação de cadastro

reserva para atender as necessidades do Governo do Estado do Acre no âmbito de

duas secretarias, autarquias e fundações, referente ao Edital n° 002, de 26 de julho de

2017, que tem como Agente de Integração o Instituto Euvaldo Lodi.

Rio Branco, 04 de Setembro de 2017.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho
Secretária de Estado da Gestão Administrativa

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

EDITAL Nº002, DE 26 DE JULHO DE 2017

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

CURSO: ADMINISTRAÇÃO
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º VINICIUS MACIEL DA SILVA  9,6 APROVADO

2º RAYELE ARAGÃO SILVA 9,3 APROVADO

3º JAIRLA PASSOS DE SOUZA 9,3 APROVADO

4º GILBERT TÔRRES DIÓGENES JÚNIOR 9,1 APROVADO

5º RIKELLY DE SENA SILVA 9,1 APROVADO

6º MARCOS DOS SANTOS PEREIRA 8,7 APROVADO

7º LAUREONE OLIVEIRA TIM 8,1 APROVADO

8º JOÃO VITOR DE SOUZA PEREIRA 8,1 APROVADO

9º MARCOS CORREA DE ARAUJO JUNIOR 8,0 APROVADO

10º JOSEFA ISLANE SANTOS OLIVEIRA 8,0 APROVADO

11º ITALO DE OLIVEIRA  SILVA 7,8 APROVADO

12º ALEX MARTINS  DA SILVA 7,8 APROVADO

13º EMERSON SANTOS SANTANA 7,8 APROVADO

14º IASMYM MACEDO CORREA 7,7 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

15º MANOEL  FABRICIO DANTAS DA SILVA 7,6 APROVADO

16º MARCELA COSTA DA ROCHA 7,6 APROVADO

17º HENRILLE MATEUS ARAUJO GOMES 7,6 APROVADO

18º AMANDA KELLY DE OLIVEIRA CAMPOS 7,6 APROVADO

19º MARIA GISLAYNE SILVA DE FRANÇA 7,4 APROVADO

20º FERNANDA DA COSTA FERREIRA 7,1 APROVADO

21º PRISCILA FERREIRA MARQUES 7,1 APROVADO

22º CLEYTON DOS SANTOS CAMURÇA 7,1 APROVADO

23º WILLI JOSE FERREIRA ROCHA 7,1 APROVADO

24º TATHYANE PESSÔA JUVÊNCIO GOMES 6,9 APROVADO

25º IGOR DE SOUZA MARTINS 6,8 APROVADO

26º MARIA JULIANA SANTOS CORREA 6,7 APROVADO

27º ELISANGELA SILVA OLIVEIRA 6,6 APROVADO

28º FRANCIELLE SILVA SOUZA 6,2 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: ADMINISTRAÇÃO
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º VINICIUS MACIEL DA SILVA  9,6 APROVADO

2º RAYELE ARAGÃO SILVA 9,3 APROVADO

3º GILBERT TÔRRES DIÓGENES JÚNIOR 9,1 APROVADO

4º HEBER LUCAS MAFFI 9,1 APROVADO

5º MARCOS CORREA DE ARAUJO JUNIOR 8,7 APROVADO

6º ITALO DE OLIVEIRA  SILVA 7,8 APROVADO

7º IASMYM MACEDO CORREA 7,7 APROVADO

8º MANOEL FABRICIO DANTAS DA SILVA 7,6 APROVADO

9º MARCELA COSTA DA ROCHA 7,6 APROVADO

10º AMANDA KELLY DE OLIVEIRA CAMPOS 7,6 APROVADO

11º HENRILLE MATEUS ARAUJO GOMES 7,6 APROVADO

12º ADELAYNE PINHEIRO DE MORAES 7,6 APROVADO

13º GLEICIANE VIEIRA MOREIRA 7,5 APROVADO

14º INGRID BURITI DE ASSIS 7,4 APROVADO

15º FERNANDA DA COSTA FERREIRA 7,1 APROVADO

16º CLEYTON DOS SANTOS CAMURÇA 7,1 APROVADO

17º IGOR DE SOUZA MARTINS 6,8 APROVADO

18º ELISANGELA SILVA OLIVEIRA 6,6 APROVADO

19º FRANCIELLE SILVA SOUZA 6,2 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º JAMES DE OLIVEIRA POMA 8,9 APROVADO

2º SAYLON OLIVEIRA DA SILVA 8,4 APROVADO

3º CATHERINE AMARAL AFONSO 8,4 APROVADO

4º GABRIEL TEODORO GARCIA 8,2 APROVADO

5º NEYGLISON MOREIRA DE SOUZA 8,1 APROVADO

6º MARCOS FILHO LOPES ALVES 7,7 APROVADO

7º MARCELO JOSE RANGEL TAVARES JUNIOR 7,7 APROVADO

8º OTÁVIO DA ROCHA MELO NETO 7,6 APROVADO

9º MATHEUS DA SILVA SOUZA  7,6 APROVADO

10º KEVIN ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 7,5 APROVADO

11º FELIPE CHESMANN DE SOUZA MENDES 7,4 APROVADO

12º WILLIAM ROCHA DO NASCIMENTO  7,3 APROVADO

13º ALAN WINK RAMALHO 7,0 APROVADO

14º  GABRIEL CÉSAR MACÊDO DA SILVA 7,0 APROVADO

15º MARCELO DA SILVA SOUZA 6,9 APROVADO

16º BEATRIZ MOTEIRO LOPES 5,0 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

CIDADE: RIOBRANCO
TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º JULIANA ABREU DA CUNHA 8,9 APROVADO

2º SAYLON OLIVEIRA DA SILVA 8,4 APROVADO

3º GABRIEL TEODORO GARCIA 8,2 APROVADO

4º GLEICIANE FARIAS DE LIMA 7,8 APROVADO

5º MARCOS FILHO LOPES ALVES 7,7 APROVADO

6º MARCELO JOSE RANGEL TAVARES JUNIOR 7,7 APROVADO

7º OTÁVIO DA ROCHA MELO NETO 7,6 APROVADO

8º MATHEUS DA SILVA SOUZA  7,6 APROVADO

9º GABRIEL FIGUEIREDO BEZERRA 7,5 APROVADO

10º WILLIAM ROCHA DO NASCIMENTO  7,3 APROVADO

11º ALAN WINK RAMALHO 7,0 APROVADO

12º  GABRIEL CÉSAR MACÊDO DA SILVA 7,0 APROVADO

13º LUCAS CAMPELO VIEIRA 6,9 APROVADO

14º ALLAN THYAGO DA SILVA CHAVES 6,1 APROVADO

15º DENIS CLEY PAIVA FERREIRA 5,0 APROVADO

 JHONATAN SANTOS DO PATROCINIO 4,1 REPROVADO

 RAILAN DA SILVA CRUZ 4,0 REPROVADO

 DIONYS LUCAS SOARES MAMED 0,1 REPROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: JORNALISMO
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º YANKA MONTEIRO DO CARMO 9,1 APROVADO

2º MARCUS VINICIUS BEZERRA DE ALMEIDA 8,5 APROVADO

3º HUDSON MENEZES CASTELO BRANCO 8,5 APROVADO

4º ANA KEILA ALMEIDA DE SOUZA  8,4 APROVADO

5º KHELVEN DE CASTRO CORREIA 7,6 APROVADO

6º MICHELE DE PAIVA FERREIRA 7,4 APROVADO

7º WILLY CLEBERTON MANITUARI DE LUCENA 6,1 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: JORNALISMO
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º MARCUS VINICIUS BEZERRA DE ALMEIDA 8,5 APROVADO

2º EDUARDO MENEZES ALMEIDA  8,5 APROVADO

3º HUDSON MENEZES CASTELO BRANCO 8,5 APROVADO

4º DEYLON DOS SANTOS FÉLIX 7,7 APROVADO

5º KHELVEN DE CASTRO CORREIA 7,6 APROVADO

6º MICHELE DE PAIVA FERREIRA 7,4 APROVADO

7º JOÃO PAULO DE CASTRO BRAGA 7,0 APROVADO

8º MURILO SANTOS DE LIMA 6,9 APROVADO

9º GEOVANA FARIAS DA SILVA  6,8 APROVADO

10º WILLY CLEBERTON MANITUARI DE LUCENA 6,1 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: REDES DE COMPUTADORES
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º SAMUEL LUCAS BARROS DOS SANTOS 8,1 APROVADO

2º RODRIGO SILVA DOS SANTOS 6,5 APROVADO

3º DANIEL GOMES FEITOSA 6,5 APROVADO

4º CARMONDES MAGALHÃES DOURADO 6,0 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: REDES DE COMPUTADORES
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º RODRIGO SILVA DOS SANTOS 6,5 APROVADO

2º DANIEL GOMES FEITOSA 6,5 APROVADO

3º CARMONDES MAGALHÃES DOURADO 6,0 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: ENSINO MÉDIO
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º ALEX DE FREITAS SOUZA  8,6 APROVADO

2º VANESSA VERÍSSIMO DAS CHAGAS 7,9 APROVADO

3º ADRIAN LUCAS DA SILVA SANTOS 7,8 APROVADO

4º DESIDÉRIA SANTOS DA SILVA 7,5 APROVADO

5º ALISSON DA SILVA NEGREIRO 7,5 APROVADO

6º ANA CAROLINE MARQUES 7,4 APROVADO

7º GABRIEL DA SILVA BEZERRA 7,3 APROVADO

8º CLEITON MARQUES DA SILVA 7,2 APROVADO

9º THARLISON COSTA DA SILVA  7,0 APROVADO

10º ESTH DE FREITAS LIRA HOLANDA 7,0 APROVADO

11º WISLLON VINÍCIUS SANTOS DA SILVA 7,0 APROVADO

12º ESTER  DE PAULA MENEZES 6,6 APROVADO

13º BRUNO RODRIGUES CAVALANTE 6,5 APROVADO

14º TIAGO DA SILVA SOUSA 6,3 APROVADO

14º HERBERT MÉLO DA SILVA 5,1 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: ENSINO MÉDIO
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º JHONATAN RENED SANTOS DA SILVA 9,5 APROVADO

2º ANA CAROLINA MENDES DE SOUZA 8,5 APROVADO

3º ROSANA MACEDO DA SILVA ARAÚJO 8,4 APROVADO

4º TARSIS FELIPE MANASFI TAVARES 8,0 APROVADO

5º AUCICLÉIA DA SILVA SOUZA 7,2 APROVADO

6º CLEITON MARQUES DA SILVA 7,2 APROVADO

7º FRANCISCA SAMIRA CRUZ DE SOUZA 7,1 APROVADO

8º JOÃO MATHEUS DE LIMA MARCUSSO 7,0 APROVADO

9º DANIEL BRASIL DO NASCIMENTO 6,8 APROVADO

10º BRUNO RODRIGUES CAVALANTE 6,5 APROVADO

11º BÁRBARA MENEZES DE SOUZA 6,4 APROVADO

12º HERLANE PEREIRA  DA SILVA 6,1 APROVADO

13º DARA ESTÉFANE VIEIRA LIMA 5,1 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: HISTÓRIA
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º STALEN FABRICIO DA SILVA MONTEIRO 8,4 APROVADO

2º RAYANDERSON LIMA DE OLIVEIRA 6,5 APROVADO

 NEUZABEL DE OLIVEIRA MATOS 2,1 REPROVADO

 MARIA RAYANE SILVA  DE OLIVEIRA 1,7 REPROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: HISTÓRIA

CIDADE: RIOBRANCO
TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º NERGINO EUSTAQUIO DA SILVA 8,9 APROVADO

2º ULDA VELOSO RODRIGUES 8,9 APROVADO

3º SANDY MARIA GOMES DE ANDRADE 8,8 APROVADO

4º BEATRIZ DOMINGOS DA SILVA 8,7 APROVADO

5º STALEN FABRICIO DA SILVA MONTEIRO 8,4 APROVADO

6º ANDRESSA MOREIRA DE OLIVEIRA 8,1 APROVADO

7º ARIELI SANTOS DE SOUZA 8,1 APROVADO

8º RAYANDERSON LIMA DE OLIVEIRA 6,5 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: ARTES CENICAS
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º
IVETE MARIA DE SOUZA 8,9

APROVADO

2º
RODRIGO PASSOS D SÁ 8,2 APROVADO

MATHEUS DA SILVA FILGUEIRA 3,4 REPROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: MÚSICA
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º LUA LUCENA DA COSTA 8,9 APROVADO

2º

VINICIUS  MIRANDA  DE FARIAS 5,5 APROVADO

3º JÉSSICA BRENDAH FREITAS DA SILVA 5,0 APROVADO

 ELVIS RODRIGUES DA SILVA 4,6 REPROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: MÚSICA
CIDADE: RIOBRANCO

TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º
LUIZ MONTEIRO DE MORAIS 7,9

APROVADO

2º

VINICIUS  MIRANDA  DE FARIAS 5,5 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: ADMINISTRAÇÃO
CIDADE: GESTÃO PÚBLICA

TURNO: MANHÃ

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º SAMEA OLIVEIRA DA SILVA OLIVEIRA  8,7 APROVADO

2º LUCAS FEITOSA DA SILVA E SILVA 8,7 APROVADO

3º MARIA BEATRIZ DA SILVA RODRIGUES 8,5 APROVADO

4º JHON MICAHEL BOMFIM DA COSTA  8,1 APROVADO

5º POLLYANA MENESES PINHEIRO 7,8 APROVADO

6º ANDRÉIA BORGES ROGÉRIO DE LIMA  7,5 APROVADO

7º EVELIYN LIMA DA SILVA 7,4 APROVADO

8º ITALO DO Ó FERREIRA 7,2 APROVADO

9º ROZELY RODRIGUES DE SANTANA 7,2 APROVADO

10º ISABELA BARBANTE ROCHA 7,0 APROVADO

11º MARINETE VIANA DE AGUIAR 6,6 APROVADO

12º FERNANDA BEZZERRA ELIAS 6,4 APROVADO

13 º RAELY KAROLINE DA SILVA 5,1 APROVADO

Governo do Estado do Acre

Secretaria de Gestão Administrativa do Estado do Acre – SGA

Assessoria Especial da Juventude - ASSEJUV

CURSO: ADMINISTRAÇÃO
CIDADE: GESTÃO PÚBLICA

TURNO: TARDE

CLASSIFCAÇÃO NOME MÉDIA GLOBAL SITUAÇÃO

1º MARIA BEATRIZ DA SILVA RODRIGUES 8,5 APROVADO

2º JHON MICAHEL BOMFIM DA COSTA  8,1 APROVADO

3° ITALO DO Ó FERREIRA 7,2 APROVADO

4º WYAMARA DE SOUZA CARIOCA 7,0 APROVADO

5º THAIS BORGES DE OLIVEIRA 6,9 APROVADO

6º INGRIDY PALOMA LUNA PEREIRA 6,6 APROVADO

7º ANDRESSA  DE OLIVEIRAPIMENTEL 6,1 APROVADO

8º MATEUS DOS SANTOS FERNANDES 5,6 APROVADO

9º RAELY KAROLINE DA SILVA 5,1 APROVADO